2024年 4月 30日
各      位

会 社 名  株式会社 田  谷
代表者名  代表取締役社長   中村 隆昌

（コード番号：4679  東証スタンダード市場）
問合せ先 執行役員経営企画グループ長

 富岡 亮平
（TEL． 03 － 6384 － 2231 ）

特別損失の発生、通期業績予想と実績値の差異および配当（無配）に関するお知らせ

 当社は、2024年3月期において、下記のとおり特別損失を計上したことにより 2023年４月 27日に公表いたしま

した2024年 3月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。加えて未定と

しておりました配当について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.特別損失の計上について

  「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、保有する固定資産について将来の回収可能性を検討した結果、

将来キャッシュ・フローがマイナスと見込まれる15店舗及び電話加入権等につきまして、減損損失89百万円を

特別損失に計上いたしました。

２．通期業績予想と実績値の差異について

 (1)2024年3月期（2023年4月1日～2024年3月 31日）通期業績予想数値と実績値の差異

                                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,920 13 18 △55 △11.07円

今回発表実績（Ｂ） 5,839 △23 △28 △158 △31.78円

増減額（Ｂ－Ａ） △80 △37 △46 △103

増減率（％） △1.3 － － －

（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

6,004 △619 △602 △804 △161.08円

(2)差異の理由

当事業年度は、物価上昇による店舗運営コストの増加など厳しい経営環境の中ではあったものの、既存店の

入客数・客単価の改善が順調に進み、通期では、営業損失及び経常損失の計上となりましたが、下半期におい

ての営業利益・経常利益は、黒字で着地いたしました。

しかしながら、売上高は、当初予定していた新規出店を資金調達の状況を考慮し、出店抑制したことにより、

前回予想を若干下回る結果となりました。営業利益及び経常利益につきましては、物価高騰の影響から、カラ

ー材等の仕入価格が上昇、売上原価を圧迫したことにより、前回予想より下回る結果となりました。

また、当期純利益につきましても、「１.特別損失の計上について」に記載のとおり、減損損失を計上したこと

により、前回予想を下回る結果となりました。

3．配当について
 (1)配当の内容

 年間配当金
 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回予想
（2023年４月27日公表）

   円 銭
－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

決定額 － － －
0.00 0.00

前期実績
（2023年3月期）

－

0.00

－

0.00

0.00

 (2)理由

   当社は、業容の拡充に努めるとともに、株主の皆様に対し安定的な配当を継続して実施しつつ、業績に応じ

た還元を行うことを基本方針としております。

   しかしながら、2024年３月期通期の業績を総合的に勘案いたしました結果、期末の配当予想を無配とさせて

いただきます。

   なお、株主優待制度につきましては、変更はございません。

以 上